Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации Нижнеландеховского сельского поселения

Пестяковского муниципального района Ивановской области
от 16.04.2012г.

№ 44
 Об утверждении плана мероприятий по
 организации благоустройства и озеленения
 территории Нижнеландеховского сельского поселения на 2012 год

В целях обеспечения чистоты и порядка в населенных пунктах Нижнеландеховского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Утвердить план мероприятий по организации благоустройства и озеленения
территории Нижнеландеховского сельского поселения на 2012 год  (прилагается). 2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

        Глава администрации:

          А.В. Климов
УТВЕРЖДЕН
постановлением  главы
администрации сельского
поселения от 16.04.2012г. N 44

ПЛАН
мероприятий по организации благоустройства и озеленения территории Нижнеландеховского сельского поселения на 2012 год

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Денежные

средства (тыс. руб.)
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Организация месячника по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов
	Апрель, май

	Администрация сельского поселения

	2
	Введение временного ограничения движения транспортных средств по улицам населенных пунктов
	Апрель

	Администрация сельского поселения

	3
	Организация и проведение смотра- конкурса «Лучшее приусадебное хозяйство»
	Июнь
	2,0
	Учреждения культуры

	4
	Ремонт уличного освещения
	Сентябрь,

октябрь
	2,0

	Администрация сельского поселения

	5
	Содержание сельского кладбища, уборка и вывоз мусора, окашивание   травы и выпиливание старых деревьев
	2 и 3 квартал
	6,0

	Администрация сельского поселения

	6
	Прочее благоустройство (уборка от снега уличной и дорожной сети поселения, от мусора  на  территории сел сельского поселения,  от снега и мусора мест общественного пользования (автобусные остановки на территории сельского поселения, территории детских площадок, территории обелиска), очистка несанкционированных свалок бытовых отходов на территории сельского поселения, проведение весенней и санитарной очистки сел сельского поселения - сбор и вывоз бытовых отходов от населения, проживающих в частном секторе , побелка деревьев  , окашивание травы и обрезка деревьев улиц села поселения)
	ежемесячно в течении года
	100.0
	Администрация сельского поселения

	7
	Благоустройство территории у памятника погибшим воинам (разбивка клумб, посадка цветов), косметический ремонт обелиска
	Апрель,

май

	Администрация сельского поселения

[image: image1.wmf]
_1396788197.unknown